
 

 

Uchwała nr XLII.228.2022 

Rady Gminy Promna 

z dnia 04 listopada 2022 r. 

 

 

 

 w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rady Gminy Promna, uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

W załączniku do Uchwały Nr XXXVII/238/09 Rady Gminy Promna z dnia 29.12.2009 r.                     

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych 

zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 

zasady jego przyznawania i wypłacania, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 14 dodaje się do tabeli określającą wysokość dodatku funkcyjnego pkt. 3 Mentor 

 

 
 

Lp. STANOWISKO 

 

Stawka w zł. za 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

Dyrektor : 

1) szkoły podstawowej 

2) szkoły ponadpodstawowej 

3) zespołu szkół 

 

 

Wicedyrektor 

1) szkoły podstawowej 

2) szkoły ponadpodstawowej 

3) zespołu szkół 

 

 

 

 

 

od 400 do 900 

od 600 do 1200 

od 800 do 1400 

 

 

 

od 300 do 800 

od 300 do 900 

od 300 do 1000 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

§ 4 

 

Uchwała ma zastosowanie do dodatków wypłacanych od 1 września 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                             /-/ 

            Zbysław Budyta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. STANOWISKO Miesięcznie                        

w złotych 

1. Wychowawca klasy, oddziału przedszkolnego 

(bez względu na ilość sprawowanych funkcji) 

300 zł. 

 

2. Opiekun stażu 40 zł. 

3. Mentor 40 zł. 



 

UZASADNIENIE 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających  

ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

 

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela z dnia 5 sierpnia 2022 r. (wejście w życie:  

1 września 2022 r.) wprowadziła obowiązek przydzielenia mentora nauczycielowi 

odbywającemu przygotowanie do zawodu. Mentora przydziela dyrektor spośród nauczycieli 

mianowanych lub dyplomowanych. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza dodatek 

funkcyjny w wysokości 40 zł dla nauczyciela pełniącego tę funkcję. 

Propozycja zastosowania uchwały od 1 września 2022 r. wynika z faktu, że od tego dnia 

obowiązuje wprowadzające funkcję mentora rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z 24 

sierpnia 2022 r. (Dz. U. z 26.08.2022 r. poz. 1798) . Wprowadzenie mocy wstecznej jest więc 

tu konieczne dla wypłacenia należnych dodatków nauczycielom pełniącym tę funkcję od 

początku roku szkolnego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                    /-/ 

         Zbysław Budyta 


